
vm Mfc & 
UCHWAŁA Nr 

RADY POWIATU W POZNANIU 

z dnia 

w sprawie: rozpatrzenia petycji z dnia 21 sierpnia 2025 r. w sprawie podjęcia pilnych działań w celu 

budowy ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 2429P - na odcinku od Tulec 

(ul. Brylantowa) do ronda przy sklepie Dino w Gowarzewie. 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107 ze zm. Dz.U.2024, poz. 1907), art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Powiatu w Poznaniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się wyniki pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z rozpatrzenia petycji przekazanej jej 

przez Przewodniczącego Rady Powiatu w Poznaniu. 

§ 2. Rada Powiatu w Poznaniu uznaje, że petycja z dnia 21 sierpnia 2025 r., przesłana przez Radnych 

Gminy Kleszczewo, zasługuje na częściowe uwzględnienie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Poznaniu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

RADCA PRAWNY 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 

Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 

Pani Dorota Wysz, Przewodnicząca Rady Gminy Kleszczewo oraz Radni Gminy Kleszczewo: Ewa 

Kirkowska, Krzysztof Ponikowski i Jędrzej Janiak, przesłali petycję z dnia 21 sierpnia 2025 r. w sprawie 

podjęcia pilnych działań w celu budowy ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż drogi powiatowej nr 2429P -

na odcinku od Tulec (ul. Brylantowa) do ronda przy sklepie Dino w Gowarzewie. W dniu 16 września 

2025 r. do Starostwa Powiatowego w Poznaniu wpłynęło dodatkowe, uzupełniające pismo dot. 

powyższej petycji. Przewodniczący Rady Pan Piotr Burdajewicz pismem z dnia 30 września 2025 r. 

(nr BR.152.1.2025) przekazał petycję Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadziła postępowanie rozpatrując petycję 

na posiedzeniu w dniu 16 października 2025 r. W posiedzeniu komisji uczestniczyli: Pani Justyna 

Gliszczyńska-Gniewek, radca prawny; Pan Maciej Andraszyk, Dyrektor Wydziału Dróg i Gospodarki 

Przestrzennej oraz Pan Marek Bereżecki, Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Poznaniu. 

Komisja zapoznała się również z wyjaśnieniami Pana Tomasza Lubińskiego, Wicestarosty 

Poznańskiego, wyrażonymi w piśmie z dnia 13 października 2025 r. (nr OP.0004.5.2025). 

W przesłanej petycji Pani Dorota Wysz, Przewodnicząca Rady Gminy Kleszczewo oraz Radni 

Gminy Kleszczewo: Ewa Kirkowska, Krzysztof Ponikowski i Jędrzej Janiak, w imieniu własnym oraz 

mieszkańców zwrócili się do Rady Powiatu w Poznaniu z prośbą o wspólne podjęcie działań na rzecz 

poprawy bezpieczeństwa i komfortu komunikacji na drodze powiatowej nr 2429P - na odcinku od 

Tulec (ul. Brylantowa) do ronda przy sklepie Dino w Gowarzewie. Obecny stan omawianego odcinka 

drogi - brak chodnika, czy pobocza, duże natężenie ruchu samochodowego oraz położenie w gęsto 

zabudowanym terenie z licznymi przystankami autobusowymi - sprawia, że bezpieczeństwo pieszych 

i rowerzystów jest poważnie zagrożone. 

Pan Tomasz Lubiński, Wicestarosta Poznański w swoim piśmie z dnia 13 października 2025 r. 

wyjaśnił, iż dla przebudowy drogi powiatowej 2429P sporządzona jest dokumentacja projektowa, która 

dotyczy przebudowy/rozbudowy DP 2429P ok. 1 km odcinka od ul. Brylantowej w Tulcach 

do ul. Śnieżnej w Gowarzewie. Dokumentacja uzyskała decyzję o zezwoleniu na realizację inwestycji 

drogowej oraz zakończono również procedurę wykupów nieruchomości pod teren niezbędny dla 

realizacji inwestycji. Przewidywany koszt wykonania ww. rozbudowy szacowany jest na 9 min zł. 

Natomiast, wykonanie dokumentacji projektowej na dalszy odcinek, tj. od ul. Śnieżnej do ronda 

w Gowarzewie nie zostało zlecone. Obecnie nie jest planowane jej zlecenie. Pan Wicestarosta wyjaśnił 

ponadto, że na terenie Gminy Kleszczewo są przygotowane dwie dokumentacje z uzyskanymi 



decyzjami o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla przebudowy/rozbudowy drogi nr 2410P 

Kleszczewo - granica Powiatu Poznańskiego (Środa Wlkp.) oraz rozbudowy DP 2489P ul. Sportowej 

w Tulcach. 

Podczas posiedzenia w dniu 16 października 2025 r. Pan Marek Bereżecki, Zastępca Dyrektora 

Zarządu Dróg Powiatowych w Poznaniu potwierdził, że opracowana jest dokumentacja, z uzyskaną 

decyzją ZRID, na przebudowę drogi DP 2429P, wraz ze ścieżką rowerową. Zakończono również 

procedurę wykupu nieruchomości. Chodzi tutaj o odcinek długości 1 km. Według kosztorysu inwestycja 

będzie kosztować 9 min zł. Jeżeli chodzi o Gminę Kleszczewo, to są gotowe jeszcze dwie dokumentacje. 

Od roku 2018 jest decyzja ZRID na przebudowę/rozbudowę drogi nr 2410P Kleszczewo - granica 

Powiatu Poznańskiego/Środa Wlkp. Koszt jest bardzo duży, gdyż wynosi w tym przypadku 25 min zł. 

Druga dokumentacja dot. rozbudowy drogi powiatowej 2489P, ul. Sportowej w Tulcach. 

Komisja uznała, że petycja zasługuje na częściowe uwzględnienie. Komisja nie kwestionuje 

zasadności inwestycji wskazanej w petycji. Biorąc natomiast pod uwagę potrzeby wszystkich gmin 

Powiatu Poznańskiego, a z drugiej strony skromność środków finansowych, w pierwszej kolejności 

możliwa jest realizacja odcinka drogi ok. 1 km, na który sporządzona została dokumentacja projektowa. 

Chodzi o odcinek drogi DP 2429P, od ul. Brylantowej w Tulcach do ul. Śnieżnej w Gowarzewie. 

Inwestycja będzie mogła być realizowana w miarę posiadanych środków finansowych, we współpracy 

z władzami samorządowymi Gminy Kleszczewo. Komisja zwróciła uwagę, iż wybór zadań 

przeznaczonych do realizacji w danym roku budżetowym wiąże się z dokonaniem hierarchizacji potrzeb 

na terenie nie tylko gminy Kleszczewo, ale i całego powiatu poznańskiego. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

PRZEWODNICZĄCY TtADY 


